FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS

DEPARTAMENTO DE ESTATÍSTICA - DEs/CCET
Rod. Washington Luís km 235 - SP-310, s/n - Bairro Monjolinho, São Carlos/SP, CEP 13565-905

Telefone: (16) 33518241 - http://www.ufscar.br

Despacho nº 33/2025/DEs/CCET
Processo nº 23112.027460/2025-80
Remetente: Departamento de Estatística
Destinatário(s): Centro de Ciências Exatas e de Tecnologia

ASSUNTO: Designa Comissão Julgadora do Processo Seletivo de Monitores 2025/2 - DEs

São Carlos, 25 de agosto de 2025.

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ESTATÍSTICA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS, no uso de
suas atribuições que lhe confere a Portaria GR nº 493, de 21 de julho de 1998, e considerando o oJcio
CBM-CCET nº 002, de 21 de agosto de 2025,

RESOLVE:

Designar a Comissão Julgadora do Processo SeleKvo de monitores vinculados a disciplinas ofertadas pelo
Departamento de EstaLsKca para o 2º Semestre de 2025 conforme calendário acadêmico de 2025,
dentro dos Programas de Bolsa Monitoria e de Monitoria Voluntária desta Universidade, a ser composta
pelos seguintes membros:

Prof. Dr. Márcio Luis Lanfredi Viola - DEs/UFSCar (Presidente);

Profa. Dra. Teresa Cristina Martins Dias - DEs/UFSCar;

Prof. Dr. Danilo Lourenço Lopes
Chefe do Departamento de Estatística

Documento assinado eletronicamente por Danilo Lourenco Lopes, Chefe de Departamento, em
25/08/2025, às 10:52, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufscar.br/autenticacao,
informando o código verificador 1965364 e o código CRC 4C501159.

Despacho 33 (1965364)         SEI 23112.027460/2025-80 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufscar.br/autenticacao?cv=1965364&crc=4C501159

Referência: Caso responda a este documento, indicar expressamente o Processo nº
23112.027460/2025-80 SEI nº 1965364

Modelo de Documento:  Despacho, versão de 02/Agosto/2019

Despacho 33 (1965364)         SEI 23112.027460/2025-80 / pg. 2

	Despacho 33 (1965364)